Nr referencyjny: IZP.271.29.2021

Łagów, dnia 07.12.2021 r.

INFORMACJA

dla Wykonawców nr 1
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.
„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta i Gminy Łagów”
Zamawiający działając na podstawie art. 284 oraz 286 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 – dalej ustawy) udziela odpowiedzi na pytania oraz modyfikuje treść SWZ:
Pytanie 1:

Prosimy o wyjaśnienie zapisów SWZ – załącznik nr 8 – Część I. Opis przedmiotu zamówienia pkt. 1 „Przedmiotem zamówienia jest odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Łagów. Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (dalej PSZOK) oraz odbiór i zagospodarowanie odpłatne przyjmowanych przez PSZOK odpadów pochodzących z działalności rolniczej”

W związku z tym, że Zamawiający odpowiada za prowadzenie PSZOK, kto będzie odpowiedzialny za odpłatne przyjmowanie przez PSZOK odpadów pochodzących z działalności rolniczej, jak również w jaki sposób będą pobierane opłaty od mieszkańców?

Odpowiedź: 

Gmina będzie odpowiedzialna za odpłatne przyjmowanie przez PSZOK odpadów pochodzących 
z działalności rolniczej. Mieszkańcy będą otrzymywali faktury wystawiane przez Gminę. 
Pytanie 2:

Prosimy o wyjaśnienie zapisów SWZ – załącznik nr 8 – Część I. Opis przedmiotu zamówienia pkt.6) „Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia w pojemniki oraz odbiór i zagospodarowanie odpadów odpłatnie przyjmowanych pochodzących z działalności rolniczej przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych”.

Jakie rodzaje pojemników Zamawiający przewidział do wyposażenia PSZOK w zakresie odbioru odpadów pochodzących z działalności rolniczej?

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia PSZOK w zakresie odbioru odpadów pochodzących z działalności rolniczej w pojemniki do oddzielnego zbierania wymienionych frakcji odpadów.

Zamawiający modyfikuje zapis w załączniku nr 8 do SWZ „OPZ” Tabela 4, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie: 
	Lp.
	Rodzaj odpadu (asortyment)
	Minimalne pojemności pojemników 

	1
	Odpady z tworzyw sztucznych (folia po balotach z sianokiszonki, folia służąca do okrywania kiszonki na pryzmach oraz inne folie wykorzystywane w rolnictwie, siatka po belach, sznurek polipropylenowy, worki po nawozach sztucznych, big-bag z wkładką foliową i bez, agrowłóknina, plandeki okryciowe.
	     5,5 m3

	2
	Opakowania z tworzyw sztucznych (worki polipropylenowe – szutrowe, opakowania z tworzyw sztucznych nie zawierające substancji niebezpiecznych wolne od zanieczyszczeń).
	    1100 l.

	3
	Opakowania wielomateriałowe (big-bag z wkładką foliową).
	   1100 l.

	4
	Zmieszane odpady opakowaniowe (worki polipropylenowe – szutrowe, big-bag bez wkładki foliowej, inne odpady opakowaniowe niesklasyfikowane powyżej).
	    1100l.

	5
	Opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone (opakowania po oleju silnikowym i przekładniowym do maszyn rolniczych).
	    1100l.

	6
	Zużyte opony z maszyn rolniczych.
	   10 m3


Zamawiający zastrzega, iż w trakcie trwania umowy może zlecieć Wykonawcy wymianę pojemnika na większy, jeżeli zajdzie taka potrzeba bez ponoszenia dodatkowych kosztów.  

Pytanie 3:

Prosimy o wyjaśnienie zapisów SWZ – załącznik nr 8 – Część I. Opis przedmiotu zamówienia pkt.7) i określenie ilości i rodzajów pojemników w jakie ma zostać wyposażony PSZOK w ramach jego organizacji przez Wykonawcę. 

Odpowiedź:

Obowiązkiem Wykonawcy w zakresie organizacji PSZOK jest wyposażenie w pojemniki/kontenery zgodnie z pkt 7/ Opisu przedmiotu zamówienia tj. oddzielne pojemniki na odpady wymienione w pkt. 5/ OPZ i pkt. 6/ tabela 4. 

Zamawiający modyfikuje zapis w załączniku nr 8 do SWZ „OPZ” pkt 5, który otrzymuje brzmienie:
5. Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia w pojemniki oraz odbiór i zagospodarowanie odpadów z punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zwanego dalej PSZOK.

PSZOK (prowadzony przez Zamawiającego) organizuje zbiórkę dostarczonych we własnym zakresie przez właścicieli wszystkich nieruchomości zamieszkałych Miasta i Gminy Łagów, następujących odpadów komunalnych:
1. Papier – min. 1100l;

2. Metale – min. 1100l;

3. tworzywa sztuczne – min. 1100l;

4. szkło– min. 1100l;

5. odpady opakowaniowe wielomateriałowe-– min. 1100l;

6. bioodpady – kontener o poj. min.3,5m3;
7. odpady niebezpieczne– min. 1100l;

8. przeterminowane leki i  chemikalia– min. 240l;,

9. odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł strzykawek min. 120l.;
10.  zużyte baterie i akumulatory– min. 240l;

11.  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - kontener o poj. min.3,5m3;
12.  meble i inne odpady wielkogabarytowe - kontener o poj. min.5,5m3 ;
13. zużyte opony w ilości 4 szt. na rok z każdego gospodarstwa domowego, z którego została     złożona deklaracja - kontener o poj. min.5,5m3,
14. odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne - kontener o poj. min.5,5m3,
15.  odpady tekstyliów i odzieży– min. 1100l;,
16. popiół -kontener o poj. min. 3,5m3,

W zakresie pkt. 6/ tab. 4 OPZ odpowiedź została udzielona w odpowiedzi do pytania  3. 
Pytanie 4:

Prosimy o wyjaśnienie zapisów SWZ – załącznik nr 8 – Część I. Opis przedmiotu zamówienia pkt.7) w zakresie wyposażenie PSZOK w wagę towarową z ważnym świadectwem zgodności Głównego Urzędu Miar poprzez określenie szczegółowych parametrów dotyczących planowanej wagi. 

Odpowiedź: 

Waga musi być legalizowana najazdowa, wykonana z trwałych materiałów, z możliwością zważenia odpadów w przedziale od 0 do 1500 kg, umożliwiająca użytkowanie w zmiennych warunkach atmosferycznych.
Pytanie 5:

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w zakresie zużytych opon przyjmowanych do PSZOK. Zgodnie z SWZ – załącznik nr 8 – Część I. Opis przedmiotu zamówienia pkt.6) Tabela nr 4. Wykaz odpłatnie przyjmowanych przez PSZOK odpadów pochodzących z działalności rolniczej zawiera pozycję nr. 6 – zużyte opony z maszyn rolniczych natomiast w pkt. 8) Tabela 5. Zestawienie zbieranych odpadów, wskazuje w pozycji 13 zużyte opony w ilości 4 sztuki z każdego gospodarstwa domowego na rok. Zbiórce będą podlegały wyłącznie opony z pojazdów o DMC 3,5 Mg, nie pochodzące z prowadzonej działalności gospodarczej, w tym rolniczej i produkcyjnej. 

Zgodnie z SWZ w PSZOK będą przyjmowane zarówno opony pochodzące z działalności rolniczej jak również zużyte opony osobowe.

Odpowiedź:
W PSZOK będą nieodpłatnie przyjmowane zużyte opony z nieruchomości zamieszkałych - w ilości 4 sztuki z każdego gospodarstwa domowego na rok. Zbiórce będą podlegały wyłącznie opony 
z pojazdów o DMC 3,5 Mg, nie pochodzące z prowadzonej działalności gospodarczej, w tym rolniczej 
i produkcyjnej. Natomiast odpłatnie będą przyjmowane w PSZOK zużyte opony z działalności rolniczej. Będą to dwie odrębne usługi świadczone przez PSZOK.

Pytanie 6:

Prosimy o uszczegółowienie zapisów SWZ – załącznik nr 8 – Część I. Opis przedmiotu zamówienia pkt.8) Tabela 5. Zestawienie zbieranych odpadów, w pozycji 13 zużyte opony w ilości 4 sztuki z każdego gospodarstwa domowego na rok. Zbiórce będą podlegały wyłącznie opony z pojazdów o DMC 3,5 Mg, nie pochodzące z prowadzonej działalności gospodarczej, w tym rolniczej i produkcyjnej. 

Czy Zamawiający bierze pod uwagę, że w danym gospodarstwie domowym może być złożone kilka deklaracji i czy w takiej sytuacji limit 4szt. opon dotyczy łącznie gospodarstwa domowego czy dotyczy każdej złożonej deklaracji.

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wziął pod uwagę, że w obrębie danej nieruchomości zamieszkałej może być złożone kilka deklaracji i w takiej sytuacji limit 4 szt. opon dotyczy każdej złożonej deklaracji. Jedna deklaracja jest składana dla jednego gospodarstwa domowego. 
Pytanie7:

Wnioskujemy o usunięcie zapisów SWZ – załącznik nr 8 – Część I. Opis przedmiotu zamówienia pkt.9) ppkt. f) „W celu utrzymania odpowiedniego stanu sanitarnego, w szczególnie uzasadnionych przypadkach (np. klęska żywiołowa, zagrożenie sanitarno-epidemiologiczne, stan wyjątkowy), Wykonawca zobowiązuje się na żądanie Zamawiającego do zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów (w stosunku do częstotliwości opisanej w pkt 8/ tabela 5 ze wskazanych przez Zamawiającego miejsc) bez prawa do zmiany wysokości należnego Wykonawcy wynagrodzenia;” 
Należy wziąć pod uwagę, że zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów komunalnych związane jest ze wzrostem kosztów obsługi systemu, a to z kolei powinno być uwzględnione w cenie odbieranych odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody oraz podtrzymuje zapisy SWZ– załącznik nr 8 – Część I. Opis przedmiotu zamówienia pkt.9) ppkt. f) „W celu utrzymania odpowiedniego stanu sanitarnego, w szczególnie uzasadnionych przypadkach (np. klęska żywiołowa, zagrożenie sanitarno-epidemiologiczne, stan wyjątkowy), Wykonawca zobowiązuje się na żądanie Zamawiającego do zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów (w stosunku do częstotliwości opisanej w pkt 8/ tabela 5 ze wskazanych przez Zamawiającego miejsc) bez prawa do zmiany wysokości należnego Wykonawcy wynagrodzenia;”
Pytanie 8: 
Wnioskujemy o usunięcie zapisów SWZ część XXII. Zamawiający dopuszcza zmianę zawartej umowy w następujących okolicznościach ust.2 pkt. b) „….wprowadzenia przez Zamawiającego zmian w systemie odbioru odpadów (np. zmiany częstotliwości odbioru odpadów, modyfikacji zakresu selektywnej zbiórki w aktach prawa miejscowego)”. 
Zmiana częstotliwości odbioru odpadów komunalnych w tym modyfikacja zakresu selektywnej zbiórki może wpłynąć znacząco na cenę przedłożoną w ofercie przez Wykonawcę i nie powinna mieć miejsca po zawarciu umowy. Wykonawca szacując koszt odbioru i zagospodarowania odpadów bierze pod uwagę rodzaje i częstotliwość odbioru wskazaną przez Zamawiającego w SWZ. Stąd też każda zmiana częstotliwości odbioru odpadów ma wpływ na kalkulację ceny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody oraz podtrzymuje zapisy SWZ. Jest to zapis, który uprawnia do zmiany umowy, ale nie stanowi jednostronnego zobowiązania do wprowadzenia zmiany, wiążące dla stron zobowiązanie wymaga zgodnej akceptacji obydwóch storn umowy.
Pytanie 9:

Prosimy o doprecyzowanie zapisów SWZ – załącznik nr 8 – Część I. Opis przedmiotu zamówienia pkt.10) ppkt.e) „Wykonawca jest zobowiązany do naprawy lub wymiany uszkodzonych pojemników na własny koszt w terminie 14 dni od zgłoszenia w formie pisemnej zapotrzebowania przez Zamawiającego”, w przypadku kiedy do uszkodzenia dojdzie z winy Wykonawcy. 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ– załącznik nr 8 – Część I. Opis przedmiotu zamówienia pkt.10) ppkt.e) „Wykonawca jest zobowiązany do naprawy lub wymiany uszkodzonych pojemników na własny koszt w terminie 14 dni od zgłoszenia w formie pisemnej zapotrzebowania przez Zamawiającego”
Pytanie 10:
Wnioskujemy o usunięcie zapisów SWZ – załącznik nr 8 – Część I. Opis przedmiotu zamówienia pkt.11) ppkt.e) „Wykonawca prowadzący punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych będzie zobowiązany do dostarczania Zamawiającemu w wersji elektronicznej rocznych sprawozdań, o jakich mowa w art. 9na ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Powyższe sprawozdanie należy przekazać Burmistrzowi Miasta i Gminy Łagów w terminie do 31 stycznia za poprzedni rok kalendarzowy.” 
Zamawiający określił, że sam odpowiada za prowadzenie PSZOK a w tym przypadku prowadzi również pełną dokumentacje dotyczącą ewidencji odpadów i odpowiada za sporządzenie sprawozdań.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa zapis SWZ – załącznik nr 8 – Część I. Opis przedmiotu zamówienia pkt.11) ppkt.e) „Wykonawca prowadzący punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych będzie zobowiązany do dostarczania Zamawiającemu w wersji elektronicznej rocznych sprawozdań, o jakich mowa w art. 9na ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Powyższe sprawozdanie należy przekazać Burmistrzowi Miasta i Gminy Łagów w terminie do 31 stycznia za poprzedni rok kalendarzowy.” 
Pytanie 11:
Wnioskujemy o usunięcie zapisów SWZ – załącznik nr 8 – Część I. Opis przedmiotu zamówienia pkt.11) ppkt.g) „Na żądanie Zamawiającego, w celu potwierdzenia prawidłowo prowadzonej gospodarki odpadami komunalnymi, Wykonawca przedstawi niezwłocznie poświadczone kopie kart ewidencji odpadów i dowody dostarczania odpadów do IPOK lub do instalacji odzysku i unieszkodliwiania tj. karty przekazania odpadów oraz przekaże Zamawiającemu na każde żądanie w formie elektronicznej” 
Należy zauważyć, że ewidencja odpadów, w tym KPOK/KPO prowadzona jest elektronicznie w systemie BDO, do którego Zamawiający ma pełny dostęp. Przedkładanie Zamawiającemu na każde żądanie w formie elektronicznej dokumentacji, która jest dostępna dla Zamawiającego jest bezzasadne.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ – załącznik nr 8 – Część I. Opis przedmiotu zamówienia pkt.11) ppkt.g) „Na żądanie Zamawiającego, w celu potwierdzenia prawidłowo prowadzonej gospodarki odpadami komunalnymi, Wykonawca przedstawi niezwłocznie poświadczone kopie kart ewidencji odpadów i dowody dostarczania odpadów do IPOK lub do instalacji odzysku i unieszkodliwiania tj. karty przekazania odpadów oraz przekaże Zamawiającemu na każde żądanie w formie elektronicznej” 

Pytanie 12:

Wnioskujemy o usunięcie zapisów SWZ – załącznik nr 8 – Część I. Opis przedmiotu zamówienia pkt.12) pkt. 1 „Właściciele nieruchomości będą kierować reklamacje do Zamawiającego”. 
Należy zauważyć, że zarówno worki jak również pojemniki są oznaczone numerem telefonu Wykonawcy i mieszkańcy w większości przypadków kierują reklamacje bezpośrednio do Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ – załącznik nr 8 – Część I. Opis przedmiotu zamówienia pkt.12) pkt. 1 „Właściciele nieruchomości będą kierować reklamacje do Zamawiającego”. 
Pytanie 13:

Czy Zamawiający przewiduje obowiązkowe przeprowadzenie wizji lokalnej jako warunek udziału w postępowaniu? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga obowiązkowej wizji lokalnej jako warunku udziału w postępowaniu. 
Pytanie 14:

Wnioskujemy o usunięcie zapisów w Dziale VII. pkt. 2 „..W odniesieniu do wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia Zamawiający wymaga aby ; 
1) Doświadczeniem o którym mowa w rozdziale V ust. 4 pkt. 1 SWZ - w zakresie wykonanych usług wykazał się konsorcjant który będzie wykonywał kluczowy zakres usługi.”

Należy mieć na uwadze, że zastrzeżenie obowiązku osobistego wykonania kluczowego zakresu usług poprzez konsorcjanta, który wykazał się wykonaniem usług w ramach podmiotowych środków dowodowych w zakresie wykonywanych usług powinno nastąpić wyłącznie w zakresie w jakim wyłącznie konsorcjant o określonym potencjale gwarantuje wymagany poziom jakości wykonania zadania. Musi to dotyczyć wyłącznie tak specyficznych walorów, które są niepowtarzalne, i tak wyjątkowe, że nawet solidarna odpowiedzialność wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie, wynikająca z art. 445 ust. 1 nowego P.z.p., nie gwarantuje należytej jakości realizacji zamówienia poprzez pozostałych konsorcjantów. W przypadku usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych trudno jest określić, które z zadań jest niepowtarzalne i możliwe do wykonania tylko przez tego członka konsorcjum, który posiada zdolność techniczną lub zawodową (z reguły Wykonawcy wspólnie ubiegający się udzielenie zamówienia wspólnie odpowiadają za prawidłowe wykonanie i świadczenie usługi w danym zakresie).

W przypadku nie dokonania zmiany SWZ poprzez usunięcie powyższych zapisów – Wykonawca wnosi o wyjaśnienie – co Zamawiający rozumie poprzez „kluczowy zakres usługi” w przypadku zadania polegającego na świadczeniu usługi w zakresie odbioru i transportu odpadów komunalnych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Poprzez wykazanie się doświadczeniem o którym mowa w rozdziale V ust. 4 pkt. 1 SWZ - w zakresie wykonanych usług, przez konsorcjanta który będzie wykonywał kluczowy zakres usługi, należy rozumieć, iż konsorcjant wykazujący spełnienie warunku udziału w postępowaniu musi zrealizować zamówienie w minimalnym zakresie określnym warunkiem wiedzy i doświadczenia związanym 
z odbiorem i transportem odpadów do instalacji.

Pytanie 15:

Wnioskujemy o zmianę zapisów w rozdziale V, pkt 4 SWZ i zmniejszenie minimalnego okresu realizacji usługi do 6 miesięcy z zachowaniem pozostałych parametrów tj. ilości obsługiwanych mieszkańców lub gospodarstw domowych oraz wartości zrealizowanej usługi. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody oraz podtrzymuje zapisy SWZ. 
Pytanie 16:

Wnioskujemy o jednoznaczne określenie czy obsługą PSZOK będzie zajmował się pracownik oddelegowany przez Wykonawcę czy przez Zamawiającego? 

Odpowiedź:

Obsługą PSZOK będzie zajmował się pracownik oddelegowany przez Zamawiającego, odpowiednio przeszkolony przez Wykonawcę zgodnie z pkt. 7/ OPZ. 

Pytanie 17:

W punkcie 14 Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał pojazd przystosowany do przewozu odpadów niebezpiecznych. Jaki konkretnie pojazd ma na myśli Zamawiający? 

Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z obowiązującymi przepisami pojazd powinien być zadaszony. Dodatkowo sam ładunek powinien być przewożony w przystosowanych do tego specjalistycznych pojemnikach na odpady niebezpieczne. Pojazd powinien również posiadać specjalne oznaczenie w postaci tabliczki. Tabliczka ta powinna być widoczna zarówno z przodu, jak i z tyłu pojazdu. Pojazd musi również zostać wyposażony w odblaskowe, pomarańczowe tablice numeryczne w kształcie prostokąta.
